



خاطرات رهبری

در مقابل عظمت مردم دزفول

انسان مبهوت می ماند

بعد از آنی که در شهر دزفول مردم بی‌پناه و بی‌دفاع مورد تجاوز سلاح‌های دوزن مزدوران عراقی قرار گرفتند که ما همان شب اتفاقاً در دزفول بودیم، من صبح وارد شهر شدم و در خیابانها حرکت می‌کردم. در این شهر نشانه‌ای از حیات ایمانی و عزم و تصمیم به چشم می‌خورد. در مقابل عظمت و شجاعت این مردم -چه ز نشان و چه مردشان و چه جوانشان و چه پیرشان - انسان مبهوت می‌ماند. ... من برای مردم صحبت کردم عصر همان روزی که شبیش آن حادثه اتفاق افتاده بود هزاران نفر جمعیت، با شور، با هیجان، در مسجد جامع شهر دزفول جمع شدند، من سیاسی و شکرانه‌ی خودم را از این همه شجاعت به عنوان یک انسانی که علاقه‌مند به شجاعت است، علاقه‌مند به ایمان است، علاقه‌مند به مردم فداکار است، به آن مردم فداکار عرض کردم الان هم از این تربیون عظیم نماز جمعه، از این تربیون میلیونی و از میان شما برادران و خواهران نمازگزار به تمام مردم شهر دزفول از زن و مرد و پیر و جوان درود می‌فرستم. مردمان شجاع، مؤمن، متوکل به خدا. ● ۵۹/۸/۹

پرسش پاسخ

به نظر شما انگیزه شرکت مادر نماز

جمعه چگونه تقویت می‌شود؟

من دلم می‌خواهد که جوان‌ها شرکت کنند؛ چون معتقدم که نماز جمعه مفید است. در طول هفته یک ساعت را صرف این کار کردن، زمان زیادی نیست. هم عبادت است، هم ذکرالله است، هم شنیدن حرف‌های خوب است؛ منتها شما همه‌ی حرف‌هایی را که از بنده یادگران می‌شنوید - نه فقط صحبت‌های نماز جمعه را - در کارگاه ذهن خودتان تحلیل کنید؛ بگویید این بخش آن درست بود، این بخش آن غلط بود. اشکالی هم ندارد. بنابراین شما و دیگر مستمعان نماز جمعه اگر به این توصیه عمل کنید، از بخش مفید حرف‌های آن گوینده استفاده می‌کنید، بخش مضرش هم به شما ضرری وارد نمی‌کند. به نظر من برای شرکت نکردن در نماز جمعه، این را موجب وعذری قرار ندهید. ● ۹۶/۱۲/۲۲

مواظب باشید که دوباره مردم

گرفتار ابرقدرت‌ها نشوند

امروز پدر پیر شما خمینی از تمامی شما کارگران و صنعتگران و متخصصان می‌خواهد که با تمام قدرت مواظب باشید که دوباره

مردم ما گرفتار ابرقدرت‌ها و قدرت‌ها نشوند. مشکلات پس از جنگ یکی پس از دیگری رخ می‌نمایند، و نظام نوپای ما ان شاء الله در مقابل آنها چون کوه ایستاده است؛ و مردم عزیز زیر فشار چرخ‌های زندگی و اقتصادی همانگونه که تا به حال برای خدا و دین و مقاومت



تصویری از رهبر انقلاب در دوران ریاست جمهوری

امام به من فرمودند بر تو واجب عینی و تعیینی است

بنده دوره دوم ریاست جمهوری، قطعاً عازم بودم به اینکه نامزد ریاست جمهوری نشوم - حالا دوره اول که تحمیل شد بر ما، هیچ - دوره دوم دیگر یقیناً گفتم من قطعاً نامزد نمیشوم؛ امام به من فرمودند بر تو واجب عینی و تعیینی است - هر دورا گفتند - گفتند: هم واجب عینی است، هم واجب تعیینی است؛ خوب بنده هم بر خلاف میل خودم قبول کردم و رفتم. درست این است که اگر چنانچه تکلیفی وجود ندارد، واجب بر انسان نیست، انسان نرود به سراغش و دنبال نکند آن را. بلیه، اگر چنانچه ناچار شد، ناگزیر شد، به گردن انسان گذاشته شد، آنجا «خُدْهَا بِقُوَّة»؛ بایستی با قوت انسان دنبال بکند. ● ۹۷/۹/۲۷

خانواده

یک جاذبه گمراه کننده در ازدواج

یکی از معیارهایی که من به شدت مایل به نفی آن هستم، مسأله‌ی ثروت است. وقتی جوانی می‌خواهد ازدواج کند - چه پسر و چه دختر - اصلاً نباید ثروت همسر و نامزد از دواجش را مورد توجه قرار دهد. به نظر من این یک جاذبه‌ی گمراه کننده است نه یک جاذبه‌ی حقیقی. پس این نباید مورد نظر باشد؛ کم‌این که در مورد خود ما هم همین طور بوده است. ● ۷۷/۷/۱۸

حزب الله این است

این است رویش حزب الله

این را باید توجه کرد که وقتی ما از امکان انحراف نسل جوان می‌گوییم، از ظرفیت و امکان هدایت و رویش نسل جوان مؤمن هم بگوییم؛ امروز در نظام ما این جوری است. شما ببینید... شهید خُججی... او هم یک جوانی است در سنّ ۲۵ سالگی؛ یعنی همین اینترنت و همین کانال‌های اجتماعی و همین روزنه‌های آواگر صوتی و تصویری و همه‌جوری، این جوان را هم احاطه کرده، مثل هزاران جوان دیگری که احاطه کرده، اما او این جوری از آب درمی‌آید... این رویش‌های جدید انقلابی و اسلامی را نباید دست‌کم گرفت، اینها خیلی باارزشند، قدرشان را باید دانست. ● ۹۶/۵/۳۰

وقتی سرانه انرژی هر ایرانی

۷۹۴ درصد رشد می‌کند



با اطلاع می‌گوییم

رهبر انقلاب: ما شاهد رشد و رویش یک طبقه جوان علاقه‌مند، مؤمن، جستجوگر در زمینه انقلاب، و پیدایش زبده‌گانی در این زمینه هستیم؛ این قابل انکار نیست.

علت تأکید چندباره رهبر انقلاب بر تقویت «تولید ملی» چیست؟

هدف گوشه‌رینگ جنگ اقتصادی

رسانه و شناسایی تنگناها و نقاط ضعف اقتصادی و تمرکز بر آنها، با ایجاد مشکلات اقتصادی مانند تورم، رکود و بیکاری، سطح معیشت مردم را تحت تأثیر قرار داده و خود از دور، نظاره‌گر صف‌آرایی مردم مقابل یکدیگر و نظام باشد تا در یک جنگ علی‌الظاهر بدون خون‌ریزی، به اهداف خود برسد. به گفته‌ی "جیمز ریکاردز"، استراتژیست اقتصادی آمریکا، به راه‌انداختن جنگ مالی و آشفتنه کردن بازار ارز، کاهش ارزش پول ملی، تحریم‌نفتی و بانکی و اتفاقاتی از این دست، همه در راستای تحقق همین هدف، یعنی ضرب زدن و(۲۰)

جهت سیطره‌یابی به حریم طرف مقابل است.

۲- طبق دانش اقتصاد هدف اصلی نظام اقتصادی، "ایجاد درآمد و اشتغال" برای دستیابی به سطح مطلوبی از زندگی و رفاه است. لذا یکی از اصلی‌ترین راهبردها در جنگ اقتصادی، در تنگنا قراردادن "معیشت مردم" از طریق "تضعیف تولید داخلی" و ایجاد محدودیت در درآمد کشور هدف است. اعمال همه‌ی تحریم‌ها و اختلالات اقتصادی نیز در همین چارچوب معنایی یابد.

در حقیقت کار اصلی دشمن این است که ضمن استفاده از ابزار



مسئولین فریب زبان بازی

دشمن را نخورند!

به مسئولین کشور توصیه می‌کنیم تلاششان را مضاعف کنند؛ مراقب باشند فریب زبان‌بازی و ظاهرسازی دشمن را نخورند؛ مراقب باشند دشمن خیبت را که از در بیرون می‌کنند، از پنجره داخل نشود. دشمن انواع و اقسام شیوه‌ها و ترفندها را به کار می‌برد برای اینکه بتواند نیش بزند و زهر خودش را بریزد؛ باید مسئولین مواظب باشند. آنچه بنده نسبت به مسائل اقتصادی و مشکلات اقتصادی مردم احساس می‌کنم که باید انجام بگیرد برای رفع مشکلات، تقویت تولید داخلی است، به مسئولین هم سفارش کرده‌ام؛ باید به تولید داخلی اهتمام ورزیده بشود؛ مشکلات اقتصادی مردم ان شاء الله کم خواهد شد، اگر چنانچه به این سمت و در این جهت حرکت جدی و خوبی انجام بگیرد. ● ۹۷/۹/۲۱



ملتی که روحیه شهادت دارد، شکست نخواهد خورد | این شماره تقدیم می‌شود به روح شهدای حادثه بمباران شهر دزفول*

غلبه و قدرت متعلق به آن ملت‌ی و آن مردمی است که معتقدند اگر در این راه برایشان خطری پیش بیاید، ضرری پیش بیاید، شهادت و از دنیا رفتن پیش بیاید، آنها برنده هستند، بازنده نیستند؛ آن ملت‌ی که این روحیه را، این اعتقاد را دارد، شکست برای آن ملت وجود ندارد؛ این ملت پیش خواهد رفت، همچنان که ملت ایران در راه بسیار پُرخطر و پُر زحمت خود، تا امروز پیش رفته است. ● ۹۷/۹/۲۱

* در ۲۸ آذرماه ۱۳۶۱، ارتش بعث صدام، با حمله و بمباران هوایی شهر دزفول، ۶۲۰ نفر از مردم غیور این شهر را شهید، و ۲۸۷ نفر را مجروح کرد.

